
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
17. juuli 1981 Nr. 24 (586) 16. aastakäik

SISUKORD

i

342. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus kalamajanduse töötajatele 
Eesti NSV aunimetuste andmise kohta.

343. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu 
Taevaskoja valimisringkonna nr. 209 ringkonnakomisjoni koosseisu kin­
nitamise kohta.

344. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Kruusi autasusta­
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

345. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Pruuli autasustamise kohta.

346. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. R. Lüüsi autasustamise kohta.

347. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. V. Tanvelli autasustamise kohta.

348. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. J. Martsoni autasustamise kohta.

349. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Hindi autasustamise kohta.

350. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. V. Viljaranna autasustamise kohta.



351. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus Pärnu—Mõisaküla raudteelõigu ümberehitamisel silmapaistnud 
töötajate autasustamise kohta.

352. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus rajooni, linna ja linnarajooni 
rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee osakonna, valitsuse või täitev­
komitee aparaadi muu struktuuriüksuse riigivapi kujutisega pitsati näi­
dise ning kirjelduse kinnitamise kohta.

353. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti Vabariikliku Vabatahtliku 
Tuletõrje Ühingu ümbernimetamise ja «Eesti NSV Tuletõrjeühingu põhi­
kirja» kohta.

354. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus muudatuse tegemise kohta 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. detsembri 1980. a. määruses nr. 757.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

^ Kaisma]anduse töötajatele Eesti NSV aunimetuste andmise
JaJL kohta

Kauaaegse eduka töö ja teenete eest kalapüügi ja -töötlemise alal 
anda kalamajanduse töötajatele järgmised Eesti NSV aunimetused:

Eesti NSV teeneline kalur
D i d õ k, Vladimir Ivani p. — külmutussupertraallaeva «Vagula» vanem- 

püügimeister.
Kaaberma, Jakob Jakobi p. — kalurikolhoosi «Lääne Kalur» traal- 

paadi kapten.
Strogonov, Sergei Andrei p. — külmutussupertraallaeva «Tamula» 

vanemmehaanik.
Tšepaitis, Albinas-Jonas Antani p. — kalurikolhoosi «Hiiu Kalur» 

püügilaeva kapten.

Eesti NSV teeneline tööstustöötaja
P e r 1 e s t i k, Endel Eduardi p. — Eesti Kalatööstuse Tootmiskoondise 

plaani- ja ökonoomikaosakonna juhataja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. juulil 1981.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

-2 Л 12 Eesti NSV Ülemnõukogu Taevaskoja valimisringkonna nr. 209 
s a s ringkonnakomisj oni koosseisu kinnitamise kohta

Eesti NSV seaduse «Eesti NSV Ülemnõukogu valimiste kohta» 24., 
26. ja 57. paragrahvi alusel Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 
otsustab:

Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Taevaskoja valimisringkonna 
nr. 209 ringkonnakomisjõn, kuhu kuuluvad järgmised ühiskondlike orga­
nisatsioonide ja töökollektiivide esindajad:

Ringkonnakomisj oni asukoht: Põlva külanõukogu täitevkomitee 
Ringkonnakomisj oni esimees

Käis, Oskar Augusti p. — Põlva kolhoosi töökollektiivi poolt. 
Ringkonnakomisj om esimehe asetäitja

Alasiid, Hendrik Johannese p. — Taevaskoja kolhoosi töö­
kollektiivi poolt.



Ringkonnakomisj oni sekretär
Lehiste, Toomas Kalju p. — EKP Põlva rajooniorganisat- 

siooni poolt.
Ringkonnakomisj oni liikmed:

Heinla, Milvi Aleksandri t. — Ed. Vilde nimelise kolhoosi 
töökollektiivi poolt;

H ü p s, Kaie Kristjani t. — Autotranspordibaasi nr. 3 Põlva 
kolonni töökollektiivi poolt;

Jääger, Koidula Kristjani t. — Põlva kolhoosi töökollektiivi 
poolt;

Koidu, Vaike Friedrichi t. — Tervishoiutöötajate Ametiühingu 
Põlva rajooniorganisatsiooni poolt;

Lind, Henno Augusti p. — Ed. Vilde nimelise kolhoosi töö­
kollektiivi poolt;

Lindsalu, Ly Sulevi t. — ELKNÜ Põlva rajooniorganisat­
siooni poolt;

M e 11 s о v, Ülo Eduardi p. — Taevaskoja kolhoosi töökollek­
tiivi poolt;

V a r j u 1 a, Silvi Pauli t. — Põlva kolhoosi töökollektiivi poolt.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 12. juulil 1981.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

*1AA $m- E. Kruusi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
^ Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest tööliskaadri ettevalmistamisel ja seoses 
viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Riikliku Kutsehari- 
duskomitee koolivalitsuse juhatajat, kolleegiumi liiget Eesti NSV teene­
list kutseharidustöötajat Einar "Villemi p. Kruusi Eesti NSV Ülem­
nõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



П

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

345 Sm. A. Pruuli autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest siseasjade organites, aktiivse osa­
võtu eest ühiskondlikust elust ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga 
autasustada Kingissepa Rajooni Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomitee 
siseasjade osakonna ülemat Arnold Pauli p. Pruulit Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN

Tallinn, 10. juulil 1981. Nr. 423.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

346 Sm. R. Lüüsi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest siseasjade organites, aktiivse osa­
võtu eest ühiskondlikust elust ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga 
autasustada ENSV Siseministeeriumi passiosakonna ülemat Rein Adolfi p. 
Lüüsi Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN

Tallinn, 14. juulil 1981. Ni. 426.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

417 Sm. V. Tanvelli autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest põllumajanduses ja seoses viieküm­
nenda sünnipäevaga autasustada ENSV Põllumajandusministeeriumi



Plaani ja ökonoomika Valitsuse materiaal-tehniliste fondide osakonna 
juhatajat Väino Konstantini p. T a n v e 11 i Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN

Tallinn, 14. juulil 1981. Nr. 431.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

348 Sm. J. Martsoni autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö, aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 
ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Plaani­
komitee juures asuva Majanduse ja Planeerimise Teadusliku Uurimise 
Instituudi toodangu kvaliteedi probleemide sektori juhatajat Eesti NSV 
teenelist inseneri Jüri Aleksandri p. Martsonit Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON J. ULFSAK

Tallinn, 15. juulil 1981. Nr. 433.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

349 Sm. E. Kindi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka ametiühingutöö eest ja seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu tootmis­
töö- ja töötasu osakonna instruktorit Eliise Jaani t. Hint! Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga,

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L LENTSMAN



EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

350 Sm. V. Viljaranna autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest rahandusorganites ja seoses kuue­
kümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Rahandusministeeriumi 
Riigitulude Valitsuse juhataja asetäitjat Eesti NSV teenelist ökonomisti 
Väino Joosepi p. Viljaranda Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 
Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON J. ULFSAK

Tallinn, 15. juulil 1981. Nr. 435.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

*2 C •! Pärnu—Mõisaküla raudteelõigu ümberehitamisel silmapaistnud 
J 1 töötajate autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Pärnu—Mõisaküla kitsarööpmelise raudteelõigu ümberehitamisel 
laiarööpmeliseks saavutatud edu eest. autasustada Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi töö­
tajaid:
Vellearu, Lembit Adu p. — Balti Raudtee Eesti Raudteekonna Tal­

linna tee jaoskonna montöör.
Visnap, Ilmar Germani p. — Balti Raudtee Eesti Raudteekonna Tal­

linna ehitusjaoskonna asfalditööline.
Kalev, Raili Peetri p. — Balti Raudtee Eesti Raudteekonna Tallinna 

signalisatsiooni ja side jaoskonna vanemelektrimehaanik.
Mäger, Ilmar Martini p. — Balti Raudtee Eesti Raudteekonna Tallinna 

energiavarustusjaoskonna Pärnu võrgurajooni ülem.
Š a d r i n, Ivan Aleksandri p. — Balti Raudtee Eesti Raudteekonna 

vaneminsener.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L LENTSMAN



EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

2 <£ <3 Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täite v- 
komitee osakonna, valitsuse või täitevkomitee aparaadi muu 
struktuuriüksuse riigivapi kujutisega pitsati näidise ning kir­
jelduse kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Kinnitada rajooni, tinna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu 

täitevkomitee osakonna, valitsuse või täitevkomitee aparaadi muu struk­
tuuriüksuse riigivapi kujutisega pitsati näidis ja kirjeldus vastavalt lisa­
dele nr. 1* ja 2.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 4. mail 1981. Nr. 285.

Lisa nr. 2
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

4. mai 1981. a. määruse nr. 285 juurde

Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee osakonna, valitsuse või täitevkomitee 

aparaadi muu struktuuriüksuse riigivapi kujutisega pitsati

kirjeldus

Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomi­
tee osakonna, valitsuse või täitevkomitee aparaadi muu struktuuriüksuse 
riigivapi kujutisega pitsat õn kautšukist, ümmargune, 40 mm läbi­
mõõduga.

Pitsati keskel õn Eesti NSV riigivapi kujutis.
Ümber riigivapi kujutise õn paigutatud eesti- ja venekeelne tekst 

vabariigi nime lühendi ning vastava rajooni, linna või linnarajooni rahva­
saadikute nõukogu täitevkomitee osakonna, valitsuse või täitevkomitee 
aparaadi muu struktuuriüksuse nimega. Linnarajooni rahvasaadikute 
nõukogu täitevkomitee struktuuriüksuse pitsatil õn kä linna nimi.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

2 c? 2 Eesti Vabariikliku Vabatahtliku Tuletõrje Ühingu ümbernime- 
J J J tamise ja «Eesti NSV Tuletõrjeühingu põhikirja» kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Nõustuda Eesti Vabariikliku Vabatahtliku Tuletõrje Ühingu 

ettepanekuga ühingu ümbernimetamise kohta ja nimetada teda edaspidi: 
Eesti NSV Tuletõrjeühing.

* Lisa nr. 1 ei avaldata.



2. Kiita heaks juurdelisatud «Eesti NSV Tuletõrjeühingu põhikiri».
3. Eesti NSV Tuletõrjeühingul välja töötada ja kinnitada koos­

kõlastatult Eesti NSV Rahandusministeeriumiga juhend Eesti NSV Tule­
tõrjeühingu juriidiliste liikmete liikmemaksu tasumise korra kohta.

4. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 10. augusti 
1963. a. määruse nr. 375 «Eesti Vabariikliku Vabatahtliku Tuletõrje 
Ühingu (EVVTÜ) põhikirja kohta» (ENSV MK 1963, nr. 28, art. 103) 
punktid 1 ja 2, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. juuni 1967. a. määrus 
nr. 245 «Eesti Vabariikliku Vabatahtliku Tuletõrje Ühingu põhikirja 
osalise muutmise kohta» (ENSV Teataja 1967, nr. 25, art. 206) ja Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu 16. augusti 1971. a. määrus nr. 407 «Eesti Vaba­
riikliku Vabatahtliku Tuletõrje Ühingu (EVVTÜ) põhikirja osalise muut­
mise kohta» (ENSV Teataja 1971, nr. 33, art. 370).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 19. mail 1981. Nr. 331.

Heaks kiidetud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

19. mai 1981. a. määrusega nr. 331

Eesti NSV Tuletõrjeühingu (ETÜ) 

põhikiri

I. Üldsätted

1. Eesti NSV Tuletõrjeühing õn ühiskondlik organisatsioon, mis 
moodustatakse vabatahtlikkuse alusel. Eesti NSV Tuletõrjeühingu ees­
märgiks õn aktiivselt kaitsta sotsialistlikku ja kodanike isiklikku oman­
dit tulekahjude eest, organiseerida oma liikmete abiga elanike hulgas 
laialdast tuletõrjeprofülaktilist ja -propagandatööd abistamaks riikliku 
tuletõrje järelevalveorganeid tuleohutuse tagamisel, ning juhtida kõiki 
vabatahtliku tuletõrje organisatsioone.

Lähtudes kommunistliku moraali printsiipidest, kasvatab ühing oma 
liikmeid sotsialistlikule kodumaale, Nõukogude Liidu Kommunistlikule 
Parteile ja Nõukogude valitsusele ustavuse vaimus.

2. Eesti NSV Tuletõrjeühing töötab Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
üldjuhtimisel ning juhindub oma tegevuses NSV Liidu ja Eesti NSV 
seadusandlikest aktidest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrustest ja korraldustest, Eesti NSV Siseministee­
riumi käskkirjadest ja juhenditest ning käesolevast põhikirjast.

Vabatahtliku tuletõrje väljaõpet, tuletõrjeprofülaktikat ning tulekah­
jude kustutamist suunab ja kontrollib Eesti NSV Siseministeerium riik­
liku tuletõrje järelevalveorganite kaudu.



Eesti NSV Tuletõrjeühingu tegevus rajaneb liikmete initsiatiivil ja 
toimub tihedas koostöös partei- ja nõukogude organite, komsomoli-, 
ametiühingu- ning teiste ühiskondlike ja majandusorganisatsioonidega.

3. Eesti NSV Tuletõrjeühing õn juriidiline isik. Ühingul õn oma 
lipp, enmleem, vormiriietus ja märgid, mille kavandid kinnitab Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu. Eesti NSV Tuletõrjeühingul õn oma nimetuse ja 
embleemi kujutisega pitsat.

4. Eesti NSV Tuletõrjeühingu põhiülesanded õn:
1) ühingu jõudude ja vahenditega abinõude rakendamine tulekah­

jude ärahoidmiseks ning tekkinud tulekahjude kustutamine;
2) tuletõrjepropaganda elanike hulgas ning neile tulekahjude ära­

hoidmise ja kustutamise õpetamine;
3) kõigi Eesti NSV-s tegutsevate vabatahtliku tuletõrje organisat­

sioonide juhtimine ja nende tegevuse koordineerimine;
4) uute liikmete värbamine;
5) tuletõrjealasele ratsionaliseerimis- ja leiutustegevusele kaasa­

aitamine;
6) tuleohutust tagava majandus- ja tootmistegevuse arendamine;
7) süsteemi tööliste kutseõppe ning täiendusõppe korraldamine.
5. Käesoleva põhikirja punktis 4 ettenähtud põhiülesannete täitmi­

seks Eesti NSV Tuletõrjeühing:
1) propageerib elanike hulgas ühingu eesmärke ja ülesandeid;
2) moodustab vabatahtliku tuletõrje salku, komandosid ja tuletõrje­

ühinguid ning noortesalku;
3) korraldab tuletõrjealaseid loenguid ja vestlusi;
4) korraldab võistlusi parimate tuletõrjeagitatsiooni ja -propaganda 

alaste materjalide (plakatite, filmide, jutustuste jms.) saamiseks, olemas­
oleva tuletõrjeinventari ja -varustuse täiustamiseks ning uue väljatööta­
miseks ja muudel tuletõrjetööga seotud aladel:

5) annab kooskõlastatult riikliku tuletõrje järelevalveorganitega 
välja tuletõrj ealaseid õppe- ja agitatsioonimaterj ale (plakateid, brošüüre, 
teatmikke jm.), perioodikat ning õppekirjandust;

6) korraldab kursusi tuletõrjespetsialistide ettevalmistamiseks;
7) organiseerib tulekahjude ärahoidmiseks ja nende kiireks likvi­

deerimiseks vajalikke töid;
8) asutab kooskõlastatult ENSV Kultuuriministeeriumiga tuletõrj e- 

propaganda ja -selgitustöö tegemiseks klubisid, muuseumifiliaale ja 
taidluskollektiive;

9) korraldab tuletõrjenäitusi ja -vitriine, samuti sellealaste pan­
noode, stendide ja filmide valmistamist ning demonstreerimist;

10) organiseerib tuletõrjevalvet;
11) arendab ühingu liikmete hulgas tuietõijesporti;
12) organiseerib sotsialistlikku võistlust;
13) arendab sidemeid ja vahetab kogemusi teiste liiduvabariikide 

tuletõrjeühingutega ja välisriikide tuletõrjeorganisatsioonidega.



6. Eesti NSV Tuletõrjeühingul õn õigus:
1) seaduses ettenähtud korras omada, omandada, üürida ja reali­

seerida vara;
2) avada ja sulgeda kontosid pankades, sooritada pangaoperatsioone, 

sõlmida lepinguid ja kokkuleppeid, anda välja volikirju, esineda hage­
jana ja kostjana kohtus ning riiklikus arbitraažis;

3) korraldada tuletõrj eprofülaktika ülevaatusi ettevõtetes, asutustes, 
organisatsioonides ja elamutes ning nõuda nende juhtidelt või valdaja­
telt tuletõr j ealaste puuduste kõrvaldamist;

4) valmistada, remontida ja turustada tuletõrjeinventari, laadida ja 
remontida tulekustuteid, katta ehituskonstruktsioone ja -materjale sütti- 
misvastase ainega, puhastada suitsulõõre, ehitada ja remontida kütte- 
seadmeid, piksekaitsmeid, tuletõrjedepoosid, tuletõrje-õppeväljakuid., vee- 
mahuteid, paise, veekogude ja -mahutite juurdepääsuteid ning muid raja­
tisi, paigaldada, remontida ja hooldada tuletõrje- ja valvesignalisatsiooni- 
süsteeme ning teha muid tuleohutuse tagamiseks või ühingu majandus­
tegevuseks vajalikke töid;

5) moodustada käesolevas põhikirjas ettenähtud tööde tegemiseks 
isemajandavaid tootmis-, ehitus- ning varustus- ja turustusettevõtieid;

6) korraldada tuletõrjenäitusi ja muid üritusi; avalikke kunstilisi 
ettekandeid (nii tasulisi kui kä tasuta kontserte, etendusi ja pidusid) või­
vad korraldada ENSV Kultuuriministeeriumis registreeritud tuletõrj e- 
ühinguklubid ja vastavat luba omavad punanurgad;

7) autasustada linnade ja rajoonide tuletõrjeühinguid, nende koman­
dosid, salku, taidluskollektiive ja liikmeid lippude, vimplite, aukirjade, 
kingituste ja rahaliste preemiatega;

8) soetada presiidiumi otsusega ühingu vahendite arvel vormiriie­
tust ja anda seda välja ühingu koosseisulistele töötajatele, samuti ühingu 
aktiivsematele liikmetele.

Vormiriietus valmistatakse kinnitatud näidiste järgi ja antakse välja 
vastavalt Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu presiidiumi poolt kinni­
tatud tabelitele ja normidele.

7. Eesti NSV Tuletõrjeühingu keskaparaadi struktuuri ja töötajate 
arvulise koosseisu kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

Linnade ja rajoonide tuletõrjeühingute koosseisunimestikud kinni­
tab Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu presiidium.

II. Eesti NSV Tuletõrjeühingu liikmete õigused ja kohustused

8. Eesti NSV Tuletõrjeühing koosneb liikmetest ja noorliikmetest 
(noortuletõrj uj atest).

9. Eesti NSV Tuletõrjeühingu liikmeks võivad olla kõik Eesti NSV 
kodanikud, kes õn saanud 18-aastaseks, tunnistavad ühingu põhikirja, 
kuuluvad ühingu ühte tuletõrjesalka, võtavad osa selle tegevusest ja 
tasuvad liikmemaksu.



Üldise lugupidamise pälvinud kodanikke, kes õn tõhusalt kaasa aida­
nud vabatahtliku tuletõrje tegevuse arendamisele, võib Eesti NSV Tule­
tõrjeühingu Nõukogu linnade ja rajoonide tuletõrjeühingute nõukogude 
ettepanekul valida ühingu auliikmeks.

Eesti NSV Tuletõrjeühingu töövõimetuid liikmeid võib tuletõrje- 
salga üldkoosoleku otsusega jätta sälgä liikmeks, vabastades nad liikme­
maksu tasumisest.

10. Eesti NSV Tuletõrjeühingu liikmeks võtab kirjaliku avalduse 
põhjal tuletõrjesalk.

Eesti NSV Tuletõrjeühingusse astumisel tuleb tasuda 10 kopikat 
sisseastumismaksu ja 30 kopikat liikmemaksu aastas.

Vastuvõetud liikmetele antakse liikmepilet.
11. Eesti NSV Tuletõrjeühingu noorliikmeks võetakse alates 12. elu­

aastast. Noorliikmetest moodustatakse vabatahtliku tuletõrje noorte- 
salgad.

Noorliikmed ei tasu sisseastumis- ega liikmemaksu. Liikmepilet 
antakse neile tasuta.

Noorliikmete Eesti NSV Tuletõrjeühingusse vastuvõtmise kord, 
nende õigused ja kohustused ning vabatahtliku tuletõrje noortesalkade 
tegevus määratakse kindlaks juhendiga, mille kinnitab Eesti NSV Tule­
tõrjeühingu Nõukogu presiidium.

12. Eesti NSV Tuletõrjeühingu liikmetel õn õigus:
1) võtta osa ühingu tegevusest vastavalt käesolevas põhikirjas nime­

tatud eesmärkidele;
2) valida ja olla valitav ühingu kõikidesse juhtivatesse ja revisjoni- 

organitesse;
3) võtta otsustava hääleõigusega osa ühingu liikmete koosolekutest 

ja nõupidamistest ning teha ühingu juhtivatele organitele ettepanekuid 
ühingu tegevuse kohta;

4) kontrollida ühingu poolt kehtestatud korras tuleohutuseeskirjade 
täitmist ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, elamutes, kõrval­
hoonetes ja territooriumidel;

5) võtta osa tulekahjude kustutamisest;
6) kanda liikme rinnamärk! ja vormiriietust.
13. Eesti NSV Tuletõrjeühingu liikmed õn kohustatud:
1) täitma ühingu põhikirja nõudeid ning ühingu juhtivate organite 

ja tuletõrjesalga koosoleku otsuseid;
2) võtma aktiivselt osa ühingu tegevusest oma tuletõrjesalgas, aida­

tes tagada tuleohutust oma töö- ja elukohas;
3) omama ja täiendama tuletõrjealaseid teadmisi ja oskusi;
4) järgima distsipliini, hoidma tuletõrjevahendeid ning ühingule 

kuuluvat vara;
5) õigeaegselt tasuma liikmemaksu.
14. Kui Eesti NSV Tuletõrjeühingu liige saab tulekahju kustutami­

sel, tulekahjule sõitmisel või muude põhikirjas ettenähtud kohustuste



täitmisel surma või vigastada, makstakse hukkunu perekonnale või 
ühingu vigastatud liikmele ühekordset rahalist toetust.

Erandjuhtudel võib Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu presiidium 
määrata ühingu liikmele materiaalset toetust raviks ja muudeks vaja­
dusteks.

15. Eesti NSV Tuletõrjeühing autasustab oma liikmeid aktiivse osa­
võtu eest ühingu tegevusest, hea õppeedukuse eest tuletõrjeõppel, 
ennastsalgavuse ja vapruse eest tulekahjude kustutamisel tänu avalda­
misega, ühingu autahvlile kandmisega, aukirjade, märkide, hinnaliste 
kingituste ja rahaliste preemiatega ning esitab neid riiklike autasude 
saamiseks.

16. Eesti NSV Tuletõrjeühingust väljaastumine toimub liikme aval­
duse alusel.

Ühingu liikmeid, kes ei ole tasunud liikmemaksu ühe aasta jooksul, 
võib kustutada liikmete nimekirjast.

Ühingu liikmetele, kes ei täida kohustusi ega pea kinni põhikirjast, 
võib salga nõukogu või ühingu nõukogu presiidium teha olenevalt süü 
suurusest märkuse, noomituse või valju noomituse.

Ühingust väljaheitmist kasutatakse äärmise abinõuna, kusjuures 
lõpliku otsuse teeb linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogu presiidium.

III. Eesti NSV Tuletõrjeühingu juriidiliste liikmete 
õigused ja kohustused

17. Kõigi Eesti NSV-s asuvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioo­
nide kaasamiseks tuletõrj etööle ning tuleohutuse tagamise muutmiseks 
üldrahvalikuks ülesandeks võetakse riiklikud ja kooperatiivsed ettevõt­
ted, asutused ja organisatsioonid ühingu juriidilisteks liikmeteks.

18. Juriidilisi liikmeid võtab vastu linna või rajooni tuletõrjeühingu 
nõukogu presiidium ettevõtte, asutuse või organisatsiooni avalduse põh­
jal. Juriidilisele liikmele annab linna või rajooni ühingu nõukogu presii­
dium välja liikmepileti ja sõlmib temaga lepingu.

19. Eesti NSV Tuletõrjeühingu juriidilistel liikmetel õn õigus:
1) võtta volinike kaudu otsustava hääleõigusega osa linna või 

rajooni tuletõrjeühingu konverentsist;
2) kasutada kokkuleppel linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogu 

presiidiumiga ühingu ruume ja kultuuritöö vahendeid tuletõrj eürituste 
korraldamisel;

3) saada linna või rajooni tuletõrjeühingult tuletõrjealaste vestluste 
ja ettekannete koostamiseks materjale, filme jm. viimaks läbi tuletõrje- 
propagandat oma töötajate hulgas;

4) saada linna või rajooni tuletõrjeühingult nõuandeid ettevõtte, 
asutuse või organisatsiooni tuleohutuse tagamiseks ning tuletõrjevarus­
tuse soetamiseks;

5) võtta osa linna või rajooni tuletõrjeühingu poolt korraldatavatest 
võistlustest, ülevaatustest ja muudest üritustest tuleohutuse tagamiseks.



20. Eesti NSV Tuletõrjeühingu juriidilised liikmed õn kohustatud:
1) aitama linna või rajooni tuletõrjeühingul korraldada tuletõrje- 

õpet ning tuletõrjealaseid vestlusi, loenguid, võistlusi jms. oma ettevõtte, 
asutuse või organisatsiooni töötajatele ning igati aitama töötajatel oman­
dada ja täiendada tuletõrjealaseid teadmisi ja oskusi;

2) andma linna või rajooni tuletõrjeühingule ürituste korraldamiseks 
kasutada oma ruume koos tehniliste seadmetega, tuletõrjeinventari ja 
transpordivahendeid ning vajaduse korral abistama oma taidlusringide 
osavõtuga;

3) igati kaasa aitama oma vabatahtliku tuletõrje salga tööle;
4) kaasa aitama linna või rajooni tuletõrjeühingu poolt üldise tule­

ohutuse tagamiseks korraldatavatele üritustele ning neist akiivselt osa 
võtma;

5) tasuma korrapäraselt liikmemaksu.
21. Linna või rajooni tuletõrjeühingu tegevuspiirkonna üldiste tule- 

ohutusküsimuste arutamiseks ning ühingu konverentsidele delegaatide 
valimiseks kutsub ühingu nõukogu kokku juriidiliste liikmete üldkoos­
oleku, millele iga juriidiline liige saadab ühe voliniku. Juriidiliste liik­
mete üldkoosolekul valitakse delegaadid ühingu konverentsile vastavalt 
ühingu nõukogu poolt kehtestatud esindusnormidele.

üldkoosolek õn otsustusvõimeline, olenemata kokkutulnud volinike 
arvust. Üldkoosolekul otsustatakse kõik küsimused lahtisel hääletusel 
lihthäälteenamusega.

22. Linna või rajooni tuletõrjeühingu juriidilise liikme liikmemaks 
aastas õn:

1) kolhoosidel, sovhoosidel ja teistel põllumajandusettevõtete!, ole­
nevalt nende majanduslikust seisundist — 200 kuni 300 rubin;

2) ettevõtetel, asutustel ja organisatsioonidel, kus õn kuni 100 töö­
tajat — 100 rubla; 101 kuni 500 töötajat — 300 rubla; üle 500 töötaja — 
500 rubla.

Juriidiline liige maksab liikmemaksu üks kord aastas.

IV. Eesli NSV Tuletõrjeühingu struktuur

23. Eesti NSV Tuletõrjeühingusse kuuluvad vabatahtliku tuletõrje 
saigad ning linnade ja rajoonide tuletõrjeühingud.

24. Eesti NSV Tuletõrjeühingu struktuuris lähtutakse Eesti NSV ter­
ritooriumi haldusjaotusest.

Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogule alluvad vahetult linnade ja 
rajoonide tuletõrjeühingud, kellele alluvad nende tegevuspiirkonnas asu­
vad vabatahtliku tuletõrje salgad ja komandod.

Tallinna Tuletõrjeühingu nõukogule alluvad Tallinna linnarajoonide 
tuletõrjeühingud, -salgad ja -komandod.

25. Eesti NSV Tuletõrjeühing moodustatakse järgmistel põhimõ­
tetel:

1) ühingusse astumine ja ühingust lahkumine õn vabatahtlik;



2) kõik ühingu juhtivad ja revisjoniorganid õn valitavad;
3) kõik küsimused otsustatakse lahtisel hääletusel lihthäälteena­

musega;
4) kõrgemalseisvate organite korraldused kuuluvad täitmisele.
26. Eesti NSV Tuletõrjeühingu linnade ja rajoonide tuletõrjeühin­

gute ning -salkade nõukogud ja revisjonikomisjonid valitakse järgmistel 
alustel:

1) kandidaatide esitamise õigus õn kõigil Eesti NSV Tuletõrjeühingu 
kongressi või linna ja rajooni tuletõrjeühingu konverentsi delegaatidel 
ning tuletõrjesalga üldkoosolekust (volinike koosolekust) osavõtval 1 
salga liikmeil;

2) iga kandidatuur pannakse hääletusele eraldi;
3) hääletamine õn lahtine;
4) peetakse kinni koosseisude süstemaatilise uuendamise ja juhti­

mise järjepidevuse printsiibist.
27. Kui nõukogu või revisjonikomisjoni liige ei õigusta temale osu­

tatud usaldust või lahkub teda valinud organisatsiooni tegevuspiirkon­
nast, arvatakse ta nõukogust või revisjonikomisjonist välja nõukogu või 
revisjonikomisjoni koosolekul lahtisel hääletusel lihthäälteenamusega.

28. Eesti NSV Tuletõrjeühingu liikme väljalangemisel nõukogust 
või revisjonikomisjonist asendab teda valimisel häälteenamuse saanud 
kandidaat, võrdse häälte arvu korral aga varem ülesseatud kandidaat.

V. Vabatahtliku tuletõrje salgad

29. Vabatahtliku tuletõrje salk õn linna või rajooni tuletõrjeühingu 
algorganisatsioon. Vabatahtliku tuletõrje salgad moodustatakse ette­
võtetes, asutustes ja organisatsioonides, kus õn vähemalt 10 ühingu liiget.

Suurtes ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides võib vabataht­
liku tuletõrje salga moodustada igas eraldi asuvas struktuuriüksuses.

Ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni kõigi salkade tegevuse koordi­
neerimiseks ja juhtimiseks moodustatakse ettevõtte, asutuse või organi­
satsiooni vabatahtliku tuletõrje salkade nõukogu salganõukogude esi­
meestest, nõukogu liikmetest ja administratsiooni esindajast. Salganõu- 
kogu liikmete arvu ja nimelise koosseisu kinnitab linna või rajooni tule­
tõrjeühingu nõukogu presiidium kooskõlastatult ettevõtte, asutuse või 
organisatsiooni administratsiooniga.

Vabatahtliku tuletõrje salk tegutseb käesoleva põhikirja alusel 
linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogu juhtimisel koostöös selle ette­
võtte, asutuse või organisatsiooniga, kelle juurde ta õn moodustatud, 
ning tema vahenditega.

Vabatahtliku tuletõrje salgad:
1) teevad elanike hulgas tuleohutusalast selgitustööd;
2) kontrollivad tuleohutuseeskirjade täitmist ja tuleohutusnöuetest 

kinnipidamist ettevõtetes, asutustes, organisatsioonides, elamutes, kõr­
valhoonetes ja territooriumidel;



3) teostavad tulekustutusvahendite korrasoleku ja kustutustöödeks 
valmisoleku järelevalvet;

4) võtavad osa tulekahjude kustutamisest;
5) täiendavad oma liikmete tuletõrjealaseid teadmisi ja viivad läbi 

nende väljaõpet.

30. Vabatahtliku tuletõrje salga kõrgeimaks juhtivaks organiks õn 
salga liikmete üldkoosolek, suurtes, enam kui 100 liikmega salkades aga 
volinike koosolek (esindusnormi määrab linna või rajooni tuletõrje­
ühingu nõukogu), mis kutsutakse kokku vähemalt kord aastas. Üldkoos­
olek õn otsustusvõimeline, kui sellest võtab osa vähemalt 50 protsenti, 
salganõukogu valimistest aga vähemalt kaks kolmandikku salga liikme­
test või valitud volinikest.

Vabatahtliku tuletõrje salga liikmete üldkoosolek (volinike koos­
olek):

1) vaatab läbi ja kinnitab salga aastatööplaani;
2) kinnitab salga tööaruanded;
3) valib delegaadid linna või rajooni tuletõrjeühingu konverentsile.
Üldkoosolek (volinike koosolek) otsustab kõik küsimused lahtisel

hääletusel lihthäälteenamusega.

31. Salga liikmete üldkoosolek (volinike koosolek) valib salga töö 
juhtimiseks ja asjaajamiseks tema poolt määratud arvulises koosseisus 
salganõukogu kaks korda viie aasta jooksul (s. o. iga kahe-kolme aasta 
järel). Salganõukogu valib oma liikmete hulgast esimehe, aseesimehe ja 
sekretäri.

32. Vabatahtliku tuletõrje salga nõukogu:
1) võtab vastu uusi likmeid ja otsustab liikmete suhtes mõjutamis­

vahendite rakendamise küsimusi;
2) teeb salga liikmetele ülesandeks korraldada ettevõtete, asutuste, 

organisatsioonide, elamute, kõrvalhoonete ja territooriumide tuletõrje- 
ülevaatusi;

3) korraldab tuleohutuseeskirjade täitmise kontrolli ettevõtetes, asu­
tustes ja organisatsioonides ning elamutes ja kõrvalhoonetes; vastutab 
tuletõrjevahendite ja -depoode korrasoleku ning salga liikmete poolt 
valvegraafikust kinnipidamise eest;

4) õpetab salga liikmetele tuletõrjevahendite käsitsemist ja hool­
damist;

5) kutsub kokku salga üldkoosolekuid ja viib ellu üldkoosolekute 
ning kõrgemalseisvate organite otsuseid;

6) koostab salga tööplaanid, kooskõlastab need ettevõtte, asutuse 
või organisatsiooni juhiga ja esitab kinnitamiseks salga üldkoosolekule 
ning teadmiseks linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogule;

7) annab perioodiliselt aru oma tööst salga üldkoosolekule, ette­
võtte, asutuse või organisatsiooni juhile ja esitab aruanded linna või 
rajooni tuletõrjeühingule;

3) kogub liikmetelt sisseastumis- ja liikmemakse.



VI. Linnade ja rajoonide tuletõrjeühingud

33. Linnade ja rajoonide tuletõrjeühingud võib moodustada vaba­
riikliku alluvusega linnades ja linnarajoonides ning rajoonides. Olene­
valt vajadusest võib moodustada vabariikliku alluvusega linnade ja 
rajoonide vahelisi tuletõrjeühinguid.

34. Linnade ja rajoonide tuletõrjeühingute nimetused, tegevuspiir­
konnad ja tegevuse ulatuse määrab kindlaks Eesti NSV Tuletõrjeühingu 
Nõukogu presiidium.

35. Linna või rajooni tuletõrjeühingu koosseisu kuuluvad kõik selle 
rajooni või linna territooriumil asuvad vabatahtliku tuletõrje salgad ning 
ühingu liikmetest tulekahjude kustutamiseks moodustatud ja tuletõrje­
tehnikaga varustatud vabatahtliku tuletõrje komandod.

Vabatahtliku tuletõrje komandod asuvad linna või rajooni tule­
tõrjeühingu, ettevõtte, asutuse või organisatsiooni juures. Lisaks linna 
või rajooni tuletõrjeühingule suunab ja kontrollib komandode väljaõpet 
ja tulekahjude kustutamist riikliku tuletõrje järelevalveorgan.

36. Linna või rajooni tuletõrjeühing töötab käesoleva põhikirja alu­
sel Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu juhtimisel ning tihedas koos­
töös kohalike partei- ja nõukogude organitega.

Linnade ja rajoonide tuletõrjeühingute tööplaanid kooskõlastatakse 
kohaliku rahvasaadikute nõukogu täitevkomiteega.

37. Linna või rajooni tuletõrjeühingu kõrgeimaks organiks õn kon­
verents, mis kutsutakse kokku vähemalt kord viie aasta jooksul.

Linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogu otsusega, revisjoniko­
misjoni või vähemalt ühe kolmandiku ühingu liikmete nõudel, samuti 
Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu otsusega võib kokku kutsuda era­
korralise konverentsi.

Konverentsi kokkukutsumine ja päevakord tehakse teatavaks vähe­
malt kuu aega enne konverentsi. Konverentsile valitavate delegaatide 
esindusnormid määrab linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogu.

Ühingu nõukogu ja revisjonikomisjoni liikmed, kes ei ole valitud 
delegaatideks, võtavad konverentsist osa nõuandva hääleõigusega.

Konverents õn otsustusvõimeline, kui sellest võtab osa vähemalt 
kaks kolmandikku valitud delegaatidest.

38. Linna või rajooni tuletõrjeühingu konverents:
1) kuulab ära ja kinnitab nõukogu ja revisjonikomisjoni ettekande, 

aruanded ja ühingu tegevusplaanid;
2) valib viieks aastaks linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogu ja 

revisjonikomisjoni tema poolt määratud arvulises koosseisus;
3) valib delegaadid kõrgemalseisva ühingu konverentsile või Eesti 

NSV Tuletõrjeühingu kongressile.
Linna või rajooni tuletõrjeühingu konverentsil otsustatakse kõik 

küsimused lahtisel hääletusel lihthäälteenamusega.



39. Linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogu:
1) tuleb kokku vastavalt vajadusele, kuid vähemalt kaks korda aas­

tas ja õn otsustusvõimeline, kui nõukogu liikmete üldarvust õn koos 
üle poole;

2) valib oma liikmete hulgast nõukogu esimehe, aseesimehed, sek­
retäri ja vajaliku arvu presiidiumi liikmeid;

3) juhib konverentsidevahelisel ajal ühingu tööd ja kontrollib kon­
verentsi otsuste elluviimist;

4) vaatab läbi ja kinnitab ühingu aastatööplaanid ja tegevuse aren­
damise abinõud;

5) vaatab läbi ja kinnitab ühingu eelarved ja bilansid.
40. Linna või rajooni tuletõrjeühingu jooksvat tööd juhib nõukogu 

esimees. Nõukogu aseesimehe kohustused määrab kindlaks nõukogu 
esimees.

Al. Linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogu esimees annab sea­
duste ning Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu esimehe käskkirjade 
ning juhendite alusel ning nende täitmiseks käskkirju, juhendeid ja 
juhiseid, mis õn kohustuslikud linna või rajooni tuletõrjeühingu tööta­
jatele, ning kontrollib nende täitmist.

Linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogu esimees vastutab ühin­
gule pandud ülesannete ja kohustuste täitmise eest ning määrab kindlaks 
ühingu struktuuriüksuste juhtide vastutuse.

42. Linna ja rajooni tuletõrjeühingu nõukogu presiidium:
1) tuleb kokku vastavalt vajadusele, kuid vähemalt üks kord kahe 

kuu jooksul ja õn otsustusvõimeline, kui presiidiumi liikmete üldarvust 
õn koos üle poole;

2) peab ühingu liikmete arvestust ja võtab neilt vastu liikmemakse;
3) organiseerib elanike hulgas tuleohutusalast selgitustööd;
4) korraldab tuletõrjeprofülaktilist tööd, tuletõrjeõpet ja tulekahjude

kustutamist;
5) korraldab ühingu liikmetele kursusi, seminare, ringe ja asutab 

klubisid;
6) tegeleb Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu presiidiumi loal 

käesoleva põhikirja punkti 6 alapunktis 4 loetletud majandusküsimus- 
tega ning valdab linna või rajooni tuletõrjeühingu vara;

7) koostab tööplaanid, eelarved ja töötab välja abinõud ühingu tege­
vuse arendamiseks, esitab need nõukogule kinnitamiseks ning kinnitab 
kvartali tööplaanid;

8) vaatab läbi ja otsustab ühingu eesrindlike salkade, noortesalkade, 
komandode ja liikmete premeerimise ning esitab Eesti NSV Tuletõrje­
ühingu Nõukogule taotlusi nende autasustamise kohta, määrab koos­
kõlastatult ametiühingukomiteega preemiaid ja ühekordseid rahalisi toe­
tusi ühingu töötajatele;

9) esitab Eesti NSV Tuletõrjeühingule ettepanekuid linna või rajooni 
tuletõrjeühingu nõukogu esimehe, aseesimehe ja vanemraamatupidaja 
autasustamise ning premeerimise kohta;



10) vaatab läbi ja otsustab lõplikult ühingust väljaheitmise küsi­
mused;

11) organiseerib tuletõrj evalvet;
12) korraldab tuletõrj espordivöistlusi;
13) esindab ühingut kõigis ettevõtetes, asutustes ja organisatsiooni­

des ning kasutab juriidilise isiku õigusi.
43. Linna või rajooni tuletõrjeühing õn juriidiline isik ning tal õn 

käesoleva põhikirja punktis 6 ettenähtud õigused. Linna või rajooni 
tuletõrjeühingul õn õrna nimetuse ja embiemi kujutisega pitsat.

Lepingutele ja kokkulepetele kirjutab alla nõukogu esimees või ase­
esimees.

Rahalistele dokumentidele ja volikirjadele kirjutavad alla nõukogu 
esimees või aseesimees ja vanemraamatupidaja. Krediidikäsutajaks õn 
nõukogu esimees või aseesimees.

44. Linna või rajooni tuletõrjeühingu revisjonikomisjon:
1) valib oma koosseisust esimehe ja sekretäri;
2) kontrollib vähemalt kaks korda aastas linna või rajooni tuletõrje­

ühingu nõukogu ja presiidiumi asjaajamist ning finants- ja majandus­
tegevust;

3) kontrollib vabatahtliku tuletõrje komandode tegevust;
4) koostab kontrolli tulemuste kohta akti, mille esitab koos tehtud 

järelduste ja ettepanekutega linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogule,
Revisjonikomisjoni liikmed ei või olla ühtlasi linna või rajooni 

tuletõrjeühingu nõukogu liikmed. Nõukogu ia presiidiumi koosolekutest 
võivad nad osa võtta nõuandva hääleõigusega.

45. Revisjonikomisjon võib kaasata revideerimisele ühingu liik­
meid. Revisjonikomisjoni majanduslik ja tehniline teenindamine pan­
nakse linna või rajooni tuletõrjeühingu nõukogu presiidiumile.

VII. Eesti NSV Tuletõrjeühingu kongress

46. Eesti NSV Tuletõrjeühingu kõrgeimaks organiks õn kongress, 
mis kutsutakse kokku üks kord viie aasta jooksul. Kongress õn otsustus­
võimeline, kui sellest võtab osa vähemalt kaks kolmandikku valitud 
delegaatidest.

Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu otsusega või vähemalt ühe kol­
mandiku ühingu liikmete nõüdmisel võib kokku kutsuda erakorralise 
kongressi.

Kongressi kokkukutsumine, päevakord ja esindusnormid tehakse 
teatavaks vähemalt kaks kuud eline kongressi.

Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu ja revisjonikomisjoni liikme­
le!, kes ei ole valitud delegaatideks, õn kongressil nõuandev hääleõigus.

47. Eesti NSV Tuletõrjeühingu kongress:
1) kinnitab Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu ja revisjonikomis­

joni ettekande ja aruanded ning kavandab ühingu järjekordsed üles­
anded;

2) võtab vastu Eesti NSV Tuletõrjeühingu põhikirja ning teeb sel­
les muudatusi ja täiendusi;



3) valib viieks aastaks Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu ja 
revisjonikomisjoni kongressi poolt määratud arvulises koosseisus.

Kongressil otsustatakse kõik küsimused lahtisel hääletusel liht­
häälteenamusega.

VIIL Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu

48. Kongressidevahelisel ajal juhib ühingu tegevust Eesti NSV Tule­
tõrjeühingu Nõukogu, mis kutsutakse kokku vähemalt kaks korda aastas 
ja õn otsustusvõimeline, kui koos õn üle poole nõukogu liikmetest.

49. Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu:
1) valib oma liikmete hulgast esimehe, aseesimehed, sekretäri ja 

vajaliku arvu presiidiumi liikmeid;
2) vaatab läbi ja esitab kongressile kinnitamiseks ühingu tegevuse 

arendamiseks kavandatud abinõud;
3) vaatab läbi ja kinnitab nõukogu presiidiumi aastatööplaani, aru­

anded, eelarved ja bilansid;
4) otsustab nõukogu esimehe, aseesimehe ning pearaamatupidaja 

autasustamise ja premeerimise.
50. Eesti NSV Tuletõrjeühingu jooksvat tööd juhib nõukogu esi­

mees.
Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu esimees annab seaduste ning 

Eesli NSV Tuletõrjeühingu kongressi, nõukogu või nõukogu presiidiumi 
otsuste alusel ning nende täitmiseks käskkirju, juhendeid ja juhiseid, 
mis õn kohustuslikud kõigile linnade ja rajoonide tuletõrjeühingutele, 
ning kontrollib nende täitmist.

Vajaduse korral annab nõukogu esimees Eesti NSV ministeeriumide, 
riiklike komiteede ja keskasutuste juhtidega ühiseid käskkirju.

51. Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu esimees määrab kindlaks 
aseesimeeste ning ühingu struktuuriüksuste juhtide ülesanded ja vas­
tutuse.

IX. uest! NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu presiidium

52. Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu presiidium:
1) juhib ühingu kõigi organisatsioonide tegevust;
2) viib eila ühingu kongressi otsused;
3) koostab ja esitab nõukogule kinnitamiseks ühingu aastatööplaa- 

nid, aruanded, eelarved ja bilansid;
4) juhib linnade ja rajoonide tuletõrjeühingute ja -salkade ning 

tuletõrjekomandode vahelist sotsialistlikku võistlust;
5) annab välja tuletõrjealaseid näitlikke õppevahendeid, agitat- 

sioonimaterjale, perioodikat ja õppekirjandust, töötab välja loengute ja 
vestluste teemad ning organiseerib tuletõrjealast selgitustööd ajakirjan­
duse, raadio ja televisiooni kaudu, organiseerib tuletõrjefilmide valmis­
tamist ja demonstreerimist;

6) juhib tuletõrjeõpet, töötab välja ja kinnitab õppeprogrammid, 
moodustab seminare, kursusi ja ringe;



7) autasustab linnade ja rajoonide tuletõrjeühinguid, -komandosid, 
-salku ja taidluskollektiive ning liikmeid aukirjade ja muude autasudega, 
vaatab läbi ja otsustab koosseisuliste töötajate autasustamise ja premee­
rimise;

8) moodustab käesoleva põhikirja punktis 6 ettenähtud ettevõtteid 
ning juhib nende tegevust;

9) juhib Eesti NSV Tuletõrjeühingu majandustegevust kinnitatud 
eelarve alusel;

10) vaatab läbi linnade ja rajoonide tuletõrjeühingute tööplaanid, 
eelarved ja aruanded ning kontrollib kinnitatud tööplaanide ja eelarvete 
täitmist;

11) otsustab linnade ja rajoonide tuletõrjeühingute ja -komandode 
moodustamise ning tootmistegevusega seotud küsimused;

12) kinnitab pitsatite, nurgatemplite ja liikmepiletite näidised;
13) töötab välja linnade ja rajoonide tuletõrjeühingute koosseisud 

ning kinnitab ühingute insener-tehnilise ja abipersonali ametikohad;
14) käsutab ja jaotab Eesti NSV Tuletõrjeühingule eraldatud palga- 

ja muid fonde ning limiite;
15) esindab ühingut kõigis ettevõtetes, asutustes ja organisatsiooni­

des ning kasutab juriidilise isiku õigusi.
Presiidiumi koosolekud kutsutakse kokku vastavalt vajadusele, kuid 

vähemalt üks kord kahe kuu jooksul.
53. Lepingutele ja kokkulepetele kirjutab alla Eesti NSV Tuletõrje­

ühingu Nõukogu esimees või aseesimees. Volikirjadele, tšekkidele ja 
muudele rahalistele dokumentidele kirjutavad alla Eesti NSV Tuletõrje- * 
ühingu Nõukogu esimees või aseesimees ja pearaamatupidaja või tema 
asetäitja. Krediidikäsutajaks õn nõukogu esimees või aseesimees.

54. Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu ja presiidiumi otsused ja 
juhised õn kohustuslikud kõigile linnade ja rajoonide tuletõrjeühingutele.

X. Eesti NSV Tuletõrjeühingu revisjonikomisjon

55. Eesti NSV Tuletõrjeühingu revisjonikomisjon valib oma liikmete 
hulgast esimehe, aseesimehe ja sekretäri.

56. Eesti NSV Tuletõrjeühingu revisjonikomisjon revideerib vähe­
malt kaks korda aastas Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogule käesoleva 
põhikirjaga pandud põhiülesannete täitmist ning finants- ja majandus­
tegevust.

57. Eesti NSV Tuletõrjeühingu revisjonikomisjon võib kaasata revi­
deerimisele ja kontrollimisele ühingu aktiivi ja ekspertidena spetsia­
liste. Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu ning linnade ja rajoonide 
tuletõrjeühingute nõukogud õn kohustatud revideerimisel osutama Eesti 
NSV Tuletõrjeühingu revisjonikomisjonile majanduslikku ja tehnilist abi.

58. Eesti NSV Tuletõrjeühingu revisjonikomisjon annab oma tege­
vusest aru Eesti NSV Tuletõrjeühingu kongressile. Kongressidevahelisel 
ajal esitab revisjonikomisjon revideerimise tulemuste põhjal ettepane­



kud läbivaatamiseks Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogule või presii­
diumile.

59. Eesti NSV Tuletõrjeühingu revisjonikomisjoni liikmed ei või 
olla Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu liikmeteks, kuid võivad osa 
võtia nõukogu ja presiidiumi koosolekutest nõuandva hääleõigusega.

XI. Eesti NSV Tuletõrjeühingu vahendid

60. Eesti NSV Tuletõrjeühingu ning linnade ja rajoonide tuletõrje­
ühingute vahendid koosnevad:

1) ühingu liikmete sisseastumis- ja liikmemaksudest;
2) ühingu juriidiliste liikmete liikmemaksudest;
3) ühingu tootmis-, õppe-, kirjastus- ja muu tegevuse tuludest ning 

ühingule kuuluvast varast;
4) assigneeringutest kohalikust eelarvest.
61. Eesti NSV Tuletõrjeühingu tulusid kasutatakse tuletõrjeprofü- 

laktiliste ürituste korraldamise ja tulekahjude kustutamise, ühingu toot­
mistegevuse laiendamise ja ühingu tegevusega seotud muude kulude 
katteks.

62. Linnade ja rajoonide tuletõrjeühingud teevad Eesti NSV Tule­
tõrjeühingu Nõukogule eraldisi oma tuludest Eesti NSV Tuletõrjeühingu 
Nõukogu poolt määratud ulatuses.

63. Eesti NSV Tuletõrjeühingu liikmete, samuti ühingu tööliste ja 
teenistujate ergutamiseks, nende kultuurilise teenindamise parandami­
seks ja vajaduse korral nende materiaalseks abistamiseks moodustatakse 
Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu juurde ning linnade ja rajoonide 
tuletõrjeühingutes ergutusfondid (preemiafond, kultuurifond ja sotsiaal­
fond) Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt kehtestatud piires.

Nende fondide suuruse määrab kindlaks ja nende põhimäärused kin­
nitab Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu.

64. Linnade ja rajoonide tuletõrjeühingute juures asuvaid vabataht­
liku tuletõrje komandosid peetakse ülal ühingu vahenditega. Ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide juures tegutsevaid komandosid peetakse 
ülal kokkuleppel nendega.

65. Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu ning linnade ja rajoo­
nide tuletõrjeühingute nõukogud teevad kõiki kulutusi kooskõlas finants­
plaaniga.

XU. Eesti NSV Tuletõrjeühingu likvideerimine

66. Linnade ja rajoonide tuletõrjeühingute tegevuse võib lõpetada 
Eesti NSV Tuletõrjeühingu Nõukogu otsusega.

67. Eesti NSV Tuletõrjeühingu tegevuse võib lõpetada ühingu kong­
ressi või Eesti NSV Ministrite Nõukogu otsusega.

Kõik Eesti NSV Tuletõrjeühingu tegevuse lõpetamisega seotud küsi­
mused lahendatakse vastavalt seadusandlusele.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

'У С A Muudatuse tegemise kohta Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
' S * 16. detsembri 1980. a. määruses nr. 757

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. detsembri 1980. a. määruse 

nr. 757 «Teedeehitusest osavõtu määrade ning ENSV Autotranspordi ja 
Maanteede Ministeeriumi teedeorganisatsioonide käsutusse mehhanismide 
andmise korra kehtestamise kohta» (ENSV Teataja 1981, nr. 4, art. 58) 
punkti 1 osaliseks muutmiseks sõnastada nimetatud määruse lisa juurde­
lisatud uues redaktsioonis.

2. Käesolev määrus jõustub 1. jaanuarist 1982. a.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 19. juunil 1981. Nr. 399.

Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

19. detsembri 1980. a. määruse nr. 757 juurde 
(Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. juuni 

1981. a. määruse nr. 399 redaktsioonis)

Ettevõtete ja majandusorganisatsioonide teetöödest osavõtu 
määrad teedefondi tehtavate diferentseeritud rahaliste 

maksete näol

Ettevõtted ja majandusorganisatsioonid Rahaliste maksete määrad

1 2

ENSV Liha- ja Piimaministeeriumi, 
ENSV Kergetööstusministeeriumi, 
ENSV Toiduaineministeeriumi ja 
ENSV Teenindusministeeriumi töös­
tusettevõtted
Teised tööstusettevõtted (olenemata 
alluvusest)

Isemajandavad autotranspordi- 
organisatsioonid
Kommunaalettevõtted

Ehitus-, remondi- ja ehitus- ning re- 
mondiorganisatsioonid (kaasa arva­
tud kolhoosidevahelised)

0,25 protsenti realiseeritava too­
dangu plaanilisest mahust ette­
võtte hulgihindades

0,3 protsenti realiseeritava too­
dangu plaanilisest mahust ette­
võtte hulgihindades
0,3 protsenti plaanilistest eksplua- 
tatsioonituludest
0,15 protsenti plaanilistest eks- 
pluatatsioonituludest
0,15 protsenti oma jõududega teh­
tavate töövõtutööde plaanilisest 
mahust



l 2

ENSV Põllumajandustehnika Komi­
tee ja «Eesti Põllumajanduskeemia» 
ettevõtted ja organisatsioonid

Riiklikud kaubandusorganisatsioonid

Varustus- ja turustusorgani­
satsioonid

Teenindusettevõtted

Projekteerimis- ja uurimis­
organisatsioonid 
Sovhoosid

0,15 protsenti realiseeritava too­
dangu plaanilisest mahust ette­
võtte hulgihindades ja oma jõu­
dudega tehtavate ehitus- ja mon- 
taažtööde mahust, 0,05 protsenti 
ladude kaudu realiseerimise plaa­
nist realiseerimishindades 
0,05 protsenti plaanilisest jaekau­
bakäibest, kaasa arvatud toitlus­
tusettevõtete kaubakäive 
0,05 protsenti ladude kaudu rea­
liseerimise plaanilisest mahust rea­
liseerimishindudes 
0,15 protsenti teenindustööde plaa­
nilisest realiseerimisest 
0,15 protsenti projekteerimis- ja. 
uurimistööde plaanilisest mahust 
0,3 protsenti realiseeritava too­
dangu plaanilisest mahust kehti­
vates hindades

Kolhoosid eraldavad teedefondi 0,8 protsenti rahalisest kogutulust. 
Rajoonide täitevkomiteedel õn lubatud kehtestada olenevalt kohalikest 
tingimustest mõningatele kolhoosidele teedefondi tehtavate eraldiste 
määraks 0,4 kuni 1,2 protsenti kolhoosi rahalisest kogutulust, vähenda­
mata seejuures Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 28. augusti 1980. a. 
seadlusega (Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 9. juuni 1981. a. sead­
luse redaktsioonis) kehtestatud 0,8-protsendiiiste eraldiste määra kogu 
rajooni osas.

ETKVL-i ettevõtted ja majandusorganisatsioonid eraldavad teede­
fondi 0,2 protsenti realiseeritava toodangu mahust ettevõtte hulgihinda­
des ja jaekaubakäibe plaanilisest mahust, kaasa arvatud toitlustusette­
võtete kaubakäive.

Teetöödest osavõtust vabastatakse sideettevõtted, raudtee-, mere-, 
jõe- ja õhutranspordi ettevõtted ja -organisatsioonid nende põhitegevuse 
osas, samuti Kaitseministeeriumi ettevõtted ja organisatsioonid.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 30. 07. 1981. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 938. 

>------- — 'ENSV MN Asjadevalitsuse Trükik^7&mn.'' ^• "XAOQF
Raamatupalat § Kontrolleksemplar

81-981 a,
/. 03. Sl

’■ •• •'.'«J-**!»* '.гг i- :*rr.


